



ACTUALISATION DU DOCUMENT DE RÉFÉRENCE 2005



AUTORITÉ
DES MARCHÉS FINANCIERS

La présente actualisation a été déposée auprès de l'Autorité des Marchés Financiers le **22 décembre 2006**, conformément à l'article 212-13 4° du Règlement général de l'Autorité des Marchés Financiers. Elle complète le document de référence cc-Hubwoo déposé auprès de l'Autorité des Marchés Financiers le 24 juillet 2006 sous le numéro D.06-0734. Le Document de Référence et son actualisation ne pourront être utilisés à l'appui d'une opération financière que s'ils sont complétés par une note d'opération visée par l'Autorité des Marchés Financiers.

SOMMAIRE

1. PERSONNES RESPONSABLES	1
1.1. Responsable du Document de Référence et de son actualisation	1
1.2. Attestation du responsable du Document de Référence et de son actualisation	1
1.3. Responsables du contrôle des comptes	1
1.4. Rapport des commissaires aux comptes sur l'information financière semestrielle 2006	2
2. RAPPORT D'ACTIVITE DU PREMIER SEMESTRE 2006	3
2.1. Activité	3
2.2. Résultats	4
2.3. Situation de la trésorerie	4
2.4. Nouveau plan stratégique axé sur les fournisseurs et la réévaluation des actifs	5
3. COMPTES CONSOLIDES INTERMEDIAIRES AU 30 JUIN 2006	6
3.1. Compte de resultat consolide intermediaire resume	6
3.2. Bilan consolide intermediaire resume	7
3.3. Tableau des flux de trésorerie au titre de la periode intermediaire	8
3.4. Tableau de variation des capitaux propres consolides	9
3.5. Notes sur les états financiers intermédiaires résumés	10
4. EVOLUTIONS RECENTES	17
5. PREVISIONS ET ESTIMATIONS DE BENEFICE	19
5.1. Prévisions concernant le 2ème semestre 2006 et l'année 2007	19
5.2. Rapport des commissaires aux comptes	20
6. INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES	21
6.1. Organes de direction et de surveillance	21
6.2. Principaux actionnaires	22
6.3. Salariés	23
6.4. Capital social	23
6.5. Documents accessibles au public	26
7. TABLE DE CONCORDANCE	30

1. PERSONNES RESPONSABLES

1.1. RESPONSABLE DU DOCUMENT DE REFERENCE ET DE SON ACTUALISATION

Monsieur André Andréoli

Membre et Président du Directoire

1.2. ATTESTATION DU RESPONSABLE DU DOCUMENT DE REFERENCE ET DE SON ACTUALISATION

« J'atteste que, après avoir pris toute mesure raisonnable à cet effet, les informations contenues dans la présente actualisation du document de référence sont, à ma connaissance, conformes à la réalité et ne comportent pas d'omission de nature à en altérer la portée.

J'ai obtenu des contrôleurs légaux des comptes une lettre de fin de travaux, dans laquelle ils indiquent avoir procédé, à la vérification des informations portant sur la situation financière et les comptes donnés dans la présente actualisation ainsi qu'à la lecture d'ensemble de l'actualisation. Cette lettre ne contient pas d'observation. »

Monsieur André Andréoli
Membre et Président du Directoire

le 22/12/2006

1.3. RESPONSABLES DU CONTROLE DES COMPTES

Commissaires aux comptes titulaires

Le Cabinet SLG Expertise, 60, rue Pierre Charron 75008 Paris, renouvelé le 29 juin 2004 en qualité de Commissaire aux comptes titulaire, pour un mandat expirant lors de l'assemblée générale statuant sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2009. Il s'agit du deuxième mandat en cette qualité.

A partir du 9 mai 2006 :

Le Cabinet KPMG, 1, Cours Valmy – 92923 Neuilly-sur-Seine – nommé le 9 mai 2006 en qualité de co-Commissaire aux comptes titulaire pour un mandat expirant lors de l'Assemblée Générale statuant sur les comptes de l'exercice 2011. Il s'agit du premier mandat de KPMG en cette qualité.

Commissaires aux comptes suppléants

Mme Isabelle Gareau, 60, rue Pierre Charon - 75008 Paris, nommée le 29 juin 2004 en qualité de Commissaire aux comptes suppléant pour un mandat expirant lors de l'Assemblée Générale statuant sur les comptes de l'exercice 2009. Il s'agit du premier mandat de Madame Isabelle Gareau en cette qualité.

A partir du 9 mai 2006 :

La SCP Jean-Claude ANDRE et Autres, 2bis, rue de Villiers – Levallois-Perret Cedex – nommé le 9 mai 2006 en qualité de co-Commissaire aux comptes suppléant pour un mandat expirant lors de l'Assemblée Générale statuant sur les comptes de l'exercice 2011. Il s'agit du premier mandat de la SCP Jean-Claude ANDRE et Autres en cette qualité.

1.4. RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR L'INFORMATION FINANCIERE SEMESTRIELLE 2006

Période du 1er janvier au 30 juin 2006

Mesdames, Messieurs les Actionnaires,

En notre qualité de commissaires aux comptes et en application de l'article L. 232-7 du Code de commerce, nous avons procédé à :

- l'examen limité des comptes semestriels consolidés résumés de la société Hubwoo.com, relatifs à la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2006, tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la vérification des informations données dans le rapport semestriel.

Ces comptes semestriels consolidés résumés ont été établis sous la responsabilité du directoire. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes professionnelles applicables en France. Un examen limité de comptes intermédiaires consiste à obtenir les informations estimées nécessaires, principalement auprès des personnes responsables des aspects comptables et financiers, et à mettre en œuvre des procédures analytiques ainsi que toute autre procédure appropriée. Un examen de cette nature ne comprend pas tous les contrôles propres à un audit effectué selon les normes professionnelles applicables en France. Il ne permet donc pas d'obtenir l'assurance d'avoir identifié tous les points significatifs qui auraient pu l'être dans le cadre d'un audit et, de ce fait, nous n'exprimons pas une opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature à remettre en cause la conformité, dans tous leurs aspects significatifs, des comptes semestriels consolidés résumés avec la norme IAS 34 - norme du référentiel IFRS tel qu'adopté dans l'Union européenne relative à l'information financière intermédiaire.

Sans remettre en cause la conclusion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur la note 11 de l'annexe qui expose les raisons qui ont conduit la société à enregistrer au cours du 1^{er} semestre 2006 une perte de valeur des écarts d'acquisition de 34.371 milliers d'euros.

Nous avons également procédé, conformément aux normes professionnelles applicables en France, à la vérification des informations données dans le rapport semestriel commentant les comptes semestriels consolidés résumés sur lesquels a porté notre examen limité.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes semestriels consolidés résumés.

Paris La Défense, le 12 septembre 2006

KPMG Audit
Département de KPMG S.A.
Jean Pierre Valensi
Associé

SLG Expertise

Marion Bolze-Perez
Associée

2. RAPPORT D'ACTIVITÉ DU PREMIER SEMESTRE 2006

2.1. ACTIVITE

- Chiffre d'affaires

(Chapitre 9 du document de référence 2005)

Le chiffre d'affaires consolidé du 1er semestre 2006 s'établit à 16,6 millions d'euros en augmentation de 29% par rapport au 1er semestre 2005 (12,9 millions d'euros).

Toutefois, à périmètre constant (l'acquisition de Trade Ranger s'étant faite en mai 2005), le chiffre d'affaires s'établit à 16,6 millions d'euros en régression de 3% par rapport au 1er semestre 2005 (17,2 millions d'euros).

- Acquisition de nouveaux clients

(Chapitre 9 du document de référence 2005)

L'investissement pour l'acquisition de nouveaux clients, lancé en octobre 2005 par la nouvelle équipe de direction, a apporté des résultats encourageants avec un nombre de nouveaux clients supérieurs aux objectifs : cc-hubwoo a gagné 5 nouveaux clients dès le premier trimestre (Arkema, Hochtief, Carl Zeiss, Karstadt-Quelle, Petrochina) et 4 autres au deuxième trimestre, dont Manpower France et Cisbio, un des leaders de l'industrie pharmaceutique et un grand groupe d'infrastructure pour l'énergie. De plus, des contrats ont été reconduits et d'autres élargis avec Bayer, Clariant, Alcatel, Crédit Agricole et Safran.

- Migrations de technologies complexes

(§ 6.1 du document de référence 2005)

La migration des technologies, initiée au second semestre 2005, est pratiquement terminée. Tous les fournisseurs hébergés ont migré sur la nouvelle application O2i. Les hubs transactionnels historiques allemand et américain ont déjà fusionné et le hub français fusionnera en Novembre prochain. Les outils de gestion de contenu électronique sont également en cours d'harmonisation avec la nouvelle version d'Omnicontent, la plateforme d'édition électronique de catalogues.

- Elargissement de l'offre « Source To Pay »

(§ 6.1 du document de référence 2005)

Conformément au plan annoncé en 2005, d'importants progrès ont été réalisés pour compléter l'offre de solution « Source-to-Pay ». Des partenariats ont été signés avec deux grands spécialistes du « Sourcing », Intersources et Procuri. L'offre de « Invoice-to-Pay » qui permet la facturation électronique et qui a été développée en interne, est opérationnelle depuis le 9 septembre 2006. Cette solution est en totale conformité avec les règles fiscales françaises, allemandes et espagnoles, et sera applicable à d'autres pays prochainement.

2.2. RESULTATS

(Chapitre 9 du document de référence 2005)

Les charges externes s'établissent à 6,6 millions d'euros pour le 1er semestre 2006 contre 6,9 millions d'euros au titre du 1er semestre 2005. La variation de ces charges externes est notamment la résultante de l'intégration de Trade Ranger en mai 2005 (augmentation nette de 1,0 million d'euros) et de la cessation d'un contrat de services auprès de T-System (diminution nette de 1,5 million d'euros).

Les charges de personnel s'établissent à 9,4 millions d'euros pour le 1er semestre 2006 contre 7,1 millions d'euros au titre du 1er semestre 2005. La variation de ces charges de personnel est notamment la résultante de l'intégration de Trade Ranger en mai 2005 (augmentation nette de 1,3 million d'euros) et du renforcement des équipes de Marketing, de Ventes et de Direction (augmentation nette de 1,0 million d'euros).

Le résultat opérationnel avant dotations aux amortissements, dépréciation des actifs, impôts et intérêts s'établit à 137 milliers d'euros pour le 1er semestre 2006 contre -1,3 millions d'euros au titre du 1er semestre 2005.

Le résultat opérationnel courant du 1er semestre 2006 s'établit à -1,7 millions d'euros contre -2,6 millions d'euros au titre du 1er semestre 2005.

Le résultat net de la période s'établit à -36,6 millions d'euros contre -3,3 millions d'euros au titre du 1er semestre 2005.

Ce résultat net au titre du 1er semestre 2006 prend en compte une dépréciation des écarts d'acquisition, nés des rapprochements des différentes entités composant le Groupe cc-hubwoo, pour un montant de 34,3 millions d'euros. CF note 11 (Ecart d'acquisition) de l'annexe aux états financiers de la période intermédiaire.

2.3. SITUATION DE LA TRESORERIE

(Chapitre 10 du document de référence 2005)

La trésorerie de la société est de 3,5 millions d'euros au 30 juin 2006 contre 5,9 millions d'euros au 31 décembre 2005, soit une consommation de -2,4 millions d'euros sur le 1er semestre 2006.

L'évolution de la trésorerie se décompose essentiellement selon les différentes composantes de flux suivantes :

- la trésorerie consommée par l'activité s'élève à -1,5 millions d'euros,
- les investissements de l'exercice s'élèvent à -0,9 millions.

2.4. NOUVEAU PLAN STRATEGIQUE AXE SUR LES FOURNISSEURS ET LA REEVALUATION DES ACTIFS

• Rappel

(Chapitre 6 du document de référence 2005)

cc-hubwoo est aujourd'hui le fruit de trois acquisitions principales réalisées par Hubwoo SA. Avec Avisium en 2003, le groupe est devenu le leader français du « SRM on Demand ». En 2004, la fusion avec cc-Chemplorer a renforcé la position de leader dans le « digital content » en Allemagne et a consolidé sa présence dans le secteur de la chimie ; il est alors devenu le leader européen de l'e-Procurement, en particulier dans le SRM et la gestion de contenu. En 2005, Trade Ranger a permis au Groupe de devenir mondial grâce à l'accès au marché américain et l'apport de clients prestigieux dans le secteur pétrolier. L'intégration des plateformes technologiques des différentes activités a permis des synergies et des économies d'échelle évidentes dans les résultats actuels. Elle a permis en outre de démontrer la capacité du Groupe à être durablement profitable grâce à sa taille et à l'ampleur de son offre.

L'entreprise a aujourd'hui deux activités complémentaires : une activité tournée vers les acheteurs et une autre tournée vers les fournisseurs. Les produits et les services s'adressent principalement aux acheteurs. Le potentiel de croissance de cette partie du marché a changé et est aujourd'hui moins important qu'au moment des acquisitions. En conséquence et afin de mettre en phase le montant des écarts d'acquisition avec les hypothèses d'aujourd'hui, la Société a comptabilisé une charge exceptionnelle de 34,4 millions d'euros. Le montant résiduel de la survalueur est de 35 millions d'euros. Cette charge exceptionnelle n'a pas d'impact sur la trésorerie du Groupe.

Cependant, l'ensemble des actifs de Hubwoo-Avisium, cc-Chemplorer et Trade Ranger permet au Groupe d'avoir une position unique pour mettre en œuvre une stratégie de développement. Contrairement à l'activité dédiée aux acheteurs, celle tournée vers les fournisseurs, qui a connu une croissance régulière, a un fort potentiel de développement avec une offre de produits et de services leur apportant clairement de la valeur.

• Trois axes stratégiques

(§ 6.6 du document de référence 2005)

1. Maintenir la position de leader dans l'activité dédiée aux acheteurs en élargissant le réseau et en leur apportant des solutions « Source to Pay »
2. Développer une activité dédiée aux fournisseurs en devenant le premier canal de vente internet B to B pour des centaines de milliers de fournisseurs à travers le monde.
3. Obtenir les meilleurs coûts pour assurer une rentabilité durable et une compétitivité à long terme.

3. COMPTES CONSOLIDES INTERMEDIAIRES AU 30 JUIN 2006

(Chapitre 20 du document de référence 2005)

3.1. COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE INTERMEDIAIRE RESUME

En milliers d'Euros	Note	Du 1er janvier au 30 juin 2006	Du 1er janvier au 30 juin 2005
Chiffre d'affaires	6	16 625	12 912
Autres produits de l'activité		332	8
Achats consommés		(346)	(235)
Charges externes		(6 567)	(6 880)
Charges de personnel	7	(9 359)	(7 082)
Impôts et taxes		(245)	(215)
Dotation aux amortissements		(1 445)	(1 106)
Dotation aux provisions		(348)	(181)
Autres produits et charges d'exploitation		(301)	147
Résultat opérationnel courant	8	(1 656)	(2 631)
Autres produits et charges opérationnels	9 & 11	(34 881)	(715)
Résultat opérationnel		(36 536)	(3 346)
Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie		0	49
Coût de l'endettement financier brut		(10)	0
Coût de l'endettement financier net		(10)	49
Autres produits et charges financiers		16	(28)
Résultat avant impôt		(36 530)	(3 325)
Impôts sur les bénéfices	10	(66)	(36)
Résultat après impôt		(36 595)	(3 361)
Résultat des ME		0	0
Résultat net de la période		(36 595)	(3 361)
Part du groupe		(36 595)	(3 361)
Part des minoritaires		0	0
Résultat net par action (en euros)		(0,88)	(0,09)
Résultat net dilué par action (en euros)		(0,88)	(0,09)

3.2. BILAN CONSOLIDE INTERMEDIAIRE RESUME

En milliers d'Euros	Note	30 juin 2006	31 décembre 2005
Écarts d'acquisition	11	34 960	70 548
Autres Immobilisations incorporelles	12	4 560	5 038
Immobilisations corporelles		1 945	1 962
Autres actifs long terme		1 432	1 283
Impôts différés		89	104
Actifs non-courants		42 985	78 934
Stocks et en-cours		134	99
Clients et autres débiteurs		8 077	7 597
Autres actifs courants		1 037	2 405
Trésorerie et équivalents de trésorerie		3 546	5 935
Actifs courants		12 794	16 036
Total Actif		55 780	94 970
Capital	13	24 897	24 862
Primes liées au capital		87 313	86 578
Réserves et résultat consolidés		(70 901)	(32 571)
Total Capitaux propres, part du groupe		41 310	78 869
Intérêts minoritaires		0	0
Total Intérêts minoritaires		0	0
Total des capitaux propres		41 310	78 869
Emprunts et dettes financières		218	143
Engagements envers le personnel		69	30
Autres passifs long terme		3	3
Impôts différés		(0)	0
Total Passifs non courants		290	176
Emprunts et concours bancaires (part à moins d'un an)		59	115
Provisions (part à moins d'un an)		4	4
Fournisseurs et autres créditeurs	14	9 089	7 411
Autres passifs courants	14	5 026	8 395
Total Passifs courants		14 179	15 925
Total des passifs		14 469	16 102
Total Passif		55 780	94 970

3.3. TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE AU TITRE DE LA PERIODE INTERMEDIAIRE

En milliers d'Euros	Du 1er janvier au 30 juin 2006	Du 1er janvier au 30 juin 2005
Résultat net total consolidé	-36 595	-3 361
Ajustements		
Elim. des amortissements	1 445	1 106
Elim. de la dépréciation des écarts d'acquisition	34 371	
Elim. de la valeur nette comptable des immobilisations mises au rebut	5	
Charges et produits calculés liés aux stocks options	642	149
Charges et produits calculés liés aux retraites	13	6
Autres produits et charges calculés	-18	-166
Capacité d'autofinancement après coût de l'endettement financier net et impôt	-137	-2 266
Elim. de la charge (produit) d'impôt	66	36
Elim. Du coût de l'endettement financier net	-6	-49
Capacité d'autofinancement avant coût de l'endettement financier net et impôt	-77	-2 279
Incidence de la variation du BFR	-1 180	1 012
Impôts payés	-86	
Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles	-1 343	-1 267
Entrée de périmètre		4 449
Incidence des variations de périmètre		-577
Acquisition d'immobilisations corporelles et incorporelles	-897	-685
Autres flux liés aux actifs financiers non courants et courants	-149	272
Autres flux liés aux opérations d'investissement		-6
Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement	-1 046	3 453
Augmentation de capital	129	10
Autres flux liés aux opérations de financement	15	26
Flux de trésorerie liés aux activités de financement	144	36
Incidence de la variation des taux de change	-146	
Incidence des changements de principes comptables		
Effet change et changements de méthode	-146	0
Variation de trésorerie	-2 391	2 222
Trésorerie d'ouverture	5 936	3 487
Trésorerie de clôture	3 545	5 708

3.4. TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDÉS

En milliers d'Euros	Revenant aux actionnaires de la société			Intérêts minoritaires	Capitaux propres
	Capital social	Primes liées au capital	Réserves consolidées		
Situation au 1er janvier 2005	20 736	75 154	-29 374	0	66 516
Ecart de conversion			1 063		1 063
Résultat de l'exercice			-3 361		-3 361
Total des produits comptabilisés en 2005	0	0	-2 298	0	-2 298
plans d'options sur actions réservés au personnel					
- valeur des services rendus par le personnel		149			149
- sommes reçues de l'émission d'actions	2	8			10
Augmentation de capital - Regroupement d'entreprises	4 102	10 861			14 963
Situation au 30 juin 2005	24 840	86 172	-31 672	0	79 340
Ecart de conversion			549		549
Résultat de la période			-1 448		-1 448
Total des produits comptabilisés sur la période	0	0	-899	0	-899
plans d'options sur actions réservés au personnel					
- valeur des services rendus par le personnel		354			354
- sommes reçues de l'émission d'actions	22	52			74
Situation au 31 décembre 2005	24 862	86 578	-32 571	0	78 869
Ecart de conversion			-1 735		-1 735
Résultat de la période			-36 595		-36 595
Total des produits comptabilisés sur la période	0	0	-38 330	0	-38 330
plans d'options sur actions réservés au personnel					
- valeur des services rendus par le personnel		642			642
- sommes reçues de l'émission d'actions	36	93			129
Situation au 30 juin 2006	24 898	87 313	-70 901	0	41 310

3.5. NOTES SUR LES ETATS FINANCIERS INTERMEDIAIRES RESUMES

Note 1. Entité présentant les états financiers

HUBWOO.com SA est une entreprise qui est domiciliée en France. Les états financiers consolidés intermédiaires résumés de la Société pour les six mois écoulés au 30 juin 2006 comprennent la Société et ses filiales (l'ensemble désigné comme le « Groupe ») et la quote part du Groupe dans les entreprises associées ou sous contrôle conjoint.

Les états financiers consolidés du Groupe pour l'exercice clos le 31 décembre 2005 sont disponibles sur demande au siège social de la Société situé 23-25 rue d'Aumale à Paris (75009).

Note 2. Déclaration de conformité

Les états financiers consolidés intermédiaires résumés ont été préparés en conformité avec la norme internationale d'information financière IAS 34 *Information Financière Intermédiaire*. Ils ne comportent pas l'intégralité des informations requises pour des états financiers annuels complets et doivent être lus conjointement avec les états financiers du Groupe pour l'exercice clos le 31 décembre 2005.

Ces états financiers consolidés intermédiaires résumés ont été arrêtés par le directoire et soumis pour information au Conseil de Surveillance le 12 septembre 2006.

Note 3. Principales méthodes comptables

Les méthodes comptables appliquées par le Groupe dans les états financiers consolidés intermédiaires sont identiques à celles utilisées dans les états financiers consolidés de l'exercice clos au 31 décembre 2005.

Note 4. Estimations

La préparation des états financiers consolidés intermédiaires nécessite de la part de la direction l'exercice du jugement, d'effectuer des estimations et de faire des hypothèses qui ont un impact sur l'application des méthodes comptables et sur les montants des actifs et des passifs, des produits et des charges. Les valeurs réelles peuvent être différentes des valeurs estimées.

Dans le cadre de la préparation des états financiers consolidés intermédiaires, à l'exception des points décrits ci-dessous, les jugements significatifs exercés par la direction pour appliquer les méthodes comptables du Groupe et les sources principales d'incertitude relatives aux estimations sont identiques à ceux et celles décrits dans les états financiers consolidés de l'exercice clos le 31 décembre 2005.

Note 5. Informations sectorielles

Compte tenu de la source et de la nature principale des risques, de la rentabilité du Groupe ainsi que de sa structure d'organisation globale, le niveau d'information sectorielle correspond aux secteurs d'activité suivants :

- Activité Place de Marché,
- Activité Autres (Gestion de stocks « Logifirst »).

Les résultats par secteur d'activité pour les différentes périodes sont détaillés ci-après :

en millions €	1er semestre 2006			1er semestre 2005		
	Place de marché	Autre	Consolidé	Place de marché	Autre	Consolidé
Chiffre d'affaires	16,3	0,3	16,6	12,6	0,3	12,9
EBITDA	0,2	-0,1	0,1	-1,3	-0,1	-1,3
Résultat opérationnel	-36,5	-0,1	-36,5	-3,3	-0,1	-3,3
Charges financières			0,0			0,0
Résultat avant impôts			-36,5			-3,3
Charges d'impôt			-0,1			0,0
Résultat de la période			-36,6			-3,3

Note 6. Chiffre d'affaires

- Chiffre d'affaires par activité

Le chiffre d'affaires consolidé du 1^{er} semestre 2006 est de 16,6 millions d'euros, en progression de 29% par rapport au 1^{er} semestre de l'exercice précédent.

La variation du chiffre d'affaires consolidé est principalement liée à l'intégration de Trade Ranger au 1^{er} semestre 2005 (6 mois au 30 juin 2006, 1,5 mois au 30 juin 2005).

A périmètre constant, le chiffre d'affaires du premier semestre 2006 par rapport au premier semestre de l'année précédente est en régression de 3%.

en millions d'€	Consolidé		Variation semestrielle (%)
	1er semestre 2006	1er semestre 2005	
Place de Marché	16,3	12,6	30%
- Hubwoo - Avisium	5,2	5,3	-3%
- CC-Chemplerer	6,2	5,7	9%
- Trade-Ranger *	5,0	1,6	209%
Autres	0,3	0,3	0%
Chiffre d'affaires	16,6	12,9	29%

* : consolidée depuis le 17 mai 2005

- Chiffre d'affaires par zone géographique

Les évolutions par zone géographique du chiffre d'affaires (à périmètre constant) se décomposent comme suit :

Pro forma en millions d'€	Consolidé			Variation semestrielle (%)
	1er semestre 2006	1er semestre 2005	2005-12	
France	4,1	4,8	9,5	-14%
Autres Pays	12,5	12,4	21,1	1%
Chiffre d'affaires	16,6	17,2	30,6	-3%

Le recul du chiffre d'affaires réalisé en France s'explique principalement par un retard de conquête de nouveaux clients.

Note 7. Charges de personnel

Les charges de personnel sont constituées des éléments suivants :

En milliers d'Euros	Du 1er janvier au 30 juin 2006	Du 1er janvier au 30 juin 2005
Salaires & traitements	6 584	5 282
Charges sociales	2 120	1 644
Retraites	13	6
Rémunérations en actions	641	149
Charges de Personnel	9 358	7 081

La variation des charges de personnel résulte notamment de l'intégration de Trader Ranger en mai 2005 (augmentation nette de 1,3 million d'euros) et du renforcement des équipes de Marketing, de Ventes et de Direction (augmentation nette de 1,0 million d'euros).

Note 8. Résultat opérationnel courant

Le résultat opérationnel avant dotations aux amortissements, provisions des actifs immobilisés d'exploitation et charges et produits non récurrents (EBITDA) est égal à 137 milliers d'euros pour le 1^{er} semestre 2006, contre une perte de 1,3 millions d'euros au 1^{er} semestre 2005.

La décomposition par activité en données réelles se présente comme suit :

en millions d'€	Consolidé		Variation en %
	1er semestre 2006	1er semestre 2005	
Place de marché	0,2	-1,3	115%
Autres	-0,1	-0,1	0%
EBITDA consolidé	0,1	-1,3	111%

Quant au résultat opérationnel courant du Groupe, il s'élève à - 1,7 millions d'euros au 1^{er} semestre contre une perte de 2,6 millions d'euros au 1^{er} semestre 2005.

en millions d'€	Consolidé		Variation en %
	1er semestre 2006	1er semestre 2005	
Place de marché	-1,6	-2,6	37%
Autres	-0,1	-0,1	0%
Résultat opérationnel courant consolidé	-1,7	-2,6	36%

A périmètre constant, le résultat opérationnel courant s'établit à - 1,7 millions d'euros pour le 1^{er} semestre 2006 et +1,7 millions d'euros pour le 1^{er} semestre 2005.

Note 9. Autres produits et charges opérationnels

Les Autres produits et charges opérationnels incluent la dépréciation des écarts d'acquisition pour un montant de 34,4 millions d'euros (cf. note 10), et des charges de restructuration s'élevant à 0,5 million d'euros liées au changement des structures de l'organisation au niveau mondial (dont 241 milliers d'euros au titre de la liquidation de la filiale Trade Ranger BVBA, effective le 31 août 2006).

Note 10. Impôts sur les bénéfices

La charge d'impôts sur les bénéfices se décompose comme suit :

En milliers d'Euros	Du 1er janvier au 30 juin 2006	Du 1er janvier au 30 juin 2005
Impôt différé	(23)	(2)
Impôt exigible	(42)	(36)
	(65)	(38)

Les déficits reportables n'ont pas conduit à la comptabilisation d'impôts différés actifs. Leur valeur nette s'établissait à 123,4 millions d'euros au 31 décembre 2005.

A cette même date, les économies potentielles d'impôts liés aux déficits antérieurs représentaient un montant de 30 millions d'euros (sur la base d'un taux théorique d'impôt de 34% en France et 12,5% en Irlande).

Note 11. Ecart d'acquisition

Le retard constaté dans la réalisation du chiffre d'affaires par rapport aux prévisions antérieures et la revue stratégique réalisée par le Groupe au cours des derniers mois et actée par le Conseil de Surveillance du 12 septembre 2006, ont fait apparaître une nécessaire évolution stratégique.

Le Groupe a donc réalisé le test de dépréciation des écarts d'acquisition au 30 juin 2006, en procédant à l'analyse économique du marché et son potentiel de croissance, ainsi qu'à l'estimation de la valeur recouvrable définie comme étant la valeur la plus élevée entre la juste valeur diminuée des coûts de vente et la valeur d'utilité.

La valeur recouvrable finalement retenue a été la valeur d'utilité, elle-même déterminée sur la base d'une estimation de la valeur actualisée des flux de trésorerie futurs.

Compte tenu de la globalisation rapide des marchés, des clients et des produits, le test d'évaluation a porté sur une unité génératrice de trésorerie unique, résultante des rapprochements des entités du Groupe et regroupant l'ensemble des activités concernées.

Les flux financiers futurs ont été calculés à partir de plans à moyen terme établis par le management sur une durée de 5 ans. Au-delà de cette période, les flux sont extrapolés par application d'un taux de croissance perpétuelle estimé pour le secteur du commerce électronique et les zones géographiques concernées et pour tenir compte des spécificités de l'activité du groupe.

L'actualisation des flux est effectuée sur la base d'un coût moyen du capital prenant en considération le taux de marché, une prime de risque, un bêta moyen et une prime spécifique liée à la maturité du marché du commerce électronique et à l'activité du groupe.

Les taux d'actualisation et de croissance perpétuelle appliqués aux flux financiers futurs sont les suivants :

Taux de croissance perpétuelle		Taux d'actualisation	
30.06.2006	31.12.2005	30.06.2006	31.12.2005
2 %	4,3 %	15 %	14 %

La variation du taux d'actualisation s'explique essentiellement par l'augmentation des taux long terme (OAT 10 ans).

Le taux de croissance perpétuelle retenu tient compte de la révision de la croissance attendue et de la plus grande maturité du marché du commerce électronique ainsi que de l'activité spécifique « Place de marché ».

Une variation défavorable de 1% du taux d'actualisation conduirait à diminuer la valeur recouvrable de 10,1%.

Les hypothèses clés sur lesquelles reposent les plans à moyen terme résultent d'une analyse détaillée des données historiques et présentes des marchés, clients et produits, ainsi que du chiffre d'affaires et des coûts associés, auxquelles ont été appliquées des taux de croissance déterminés de manière prudente et raisonnable.

Ainsi un taux moyen de croissance annuelle de 9,8% a été appliqué aux prévisions de chiffre d'affaires de l'unité génératrice de trésorerie, sur la période de cinq ans, ce taux ne s'appliquant qu'aux activités historiques liées aux écarts d'acquisition et non aux nouvelles activités prévues dans l'évolution stratégique du Groupe.

Une baisse de 1% de la croissance moyenne annuelle du chiffre d'affaires, sur la période de cinq ans, conduirait à diminuer la valeur recouvrable de 27,8 %.

A l'issue du test, la valeur comptable de l'unité génératrice de trésorerie unique s'est avérée supérieure à sa valeur recouvrable et une perte de valeur de 34.371 milliers d'euros a été comptabilisée. Cette perte de valeur est intégralement affectée aux écarts d'acquisition et est enregistrée dans le résultat opérationnel.

En milliers d'euros :

Ecart d'acquisition Avisium	15.288
Ecart d'acquisition CC-Chemplorer	41.160
Ecart d'acquisition Trade Ranger	14.100
Ecart de conversion (Trade Ranger)	(1.217)
Valeur comptable des écarts d'acquisition	69.331
Perte de valeur constatée	(34.371)
Ecarts d'acquisition au 30.06.2006	34.960

Note 12. Autres Immobilisations incorporelles

Les acquisitions et cessions d'immobilisations incorporelles sont reflétées dans le tableau suivant :

En milliers d'euros	Au 31 décembre 2005	Acquisitions	Reclassements & Moins au rebut	Variation des cours de change	Dotations aux amortissements	Au 30 juin 2006
Concessions, brevets & droits similaires	35 240	264	-5 112	-1 334		29 058
Fonds commercial	419		-97	-11		311
Immobilisations incorporelles en cours	743	500	-130	-63		1 310
Autres immobilisations incorporelles	3 473		-81	-4		3 388
Immobilisations incorporelles	39 875	764	-5 169	-1 412		34 067
Ant/Prov. conc. brevets & dts similaires	31 240		-4 520	-1 317	826	26 229
Ant/Prov. fonds commercial	419		-419			
Ant/Prov. immobilisations incorp. en cours						
Ant/Prov. autres Immos incorp.	3 176				101	3 279
Ant/prov. Immobilisations incorporelles	34 837	-	-4 939	-1 317	927	29 508
Total Valeur Nette	5 038	764	-221	-95	-927	4 559

Il n'a été procédé à aucune cession d'immobilisations incorporelles au cours du 1^{er} semestre 2006.

Les acquisitions d'immobilisations incorporelles en cours correspondent à la capitalisation de frais de développement.

Note 13. Capital social

Le nombre total d'actions autorisées est de 44 707 757 millions d'une valeur nominale de € 0,60 par action. Le nombre des actions émises au 30 juin 2006 est de 41 495 571 actions. Toutes les actions émises par la Société ont été entièrement libérées. Le montant du capital social au 30 juin 2006 s'élève à 24 897 342, 60 euros.

Le Groupe détient 174 961 actions propres. Ces actions sont comptabilisées en diminution des capitaux propres.

Au cours du 1^{er} semestre 2006, la société a émis 59 500 actions relatives à l'exercice par certains salariés de leurs droits à souscription de nouvelles actions d'Hubwoo.com au nominal de 0,60 euros par action. Ces exercices ont généré une augmentation de la prime d'émission de 92.675 euros.

Note 14. Passifs Courants

Le poste Fournisseurs et autres créditeurs se décomposent comme suit :

en milliers €	30/06/2006	31/12/2005
Dettes fournisseurs	3 767	1 930
Dettes sociales	3 010	3 600
Dettes fiscales	1 239	1 359
Autres dettes	1 073	522
Fournisseurs et autres créditeurs	9 089	7 411

Le poste Autres passifs courants est principalement constitué des produits constatés d'avance (CC-CHEMPLOMER (3,6 millions d'euros), TRADE RANGER (1,1 million d'euros) et de HUBWOO/AVISIUM (0,3 million d'euros).

en milliers €	30/06/2006	31/12/2005
Produits constatés d'avances	5 026	5 057
Autres dettes		3 338
Total des autres passifs courants	5 026	8 395

Note 15. Transactions avec les parties liées

Au 30 juin 2006 le Groupe n'est pas contrôlé par un actionnaire de référence.

Les actionnaires les plus importants sont les sociétés Trade Ranger Inc (16,5% des actions), Banque Fédérale des Banques (6,9%) et T-Systems International (6 ,7%). Les sociétés détenant plus 5% des actions sont : Chemfidence (6,1%) , BASF (5,0%) , Degussa (5,0%) , Henkel (5,0%) , SAP (5,0%) et APAX (5,0%).

Le reliquat, soit 38,8 % du capital, est détenu par un nombre important d'actionnaires.

Les montants des opérations commerciales avec les actionnaires du Groupe sont les suivants :

En milliers d'euros	CA 1er semestre 2006	Achats 1er semestre 2006	Créance Client au 30 juin 2006	Dettes Fournisseur au 30 juin 2006
Total	4 589	1 000	1 201	177

Les principaux dirigeants perçoivent des rémunérations ainsi que des paiements fondés sur des actions. Au cours du 1^{er} semestre 2006, les principaux dirigeants ont perçus une rémunération en numéraire et avantages divers de 354 milliers d'euros et les charges liées aux options sur actions qui leur ont été octroyés s'élèvent à 497 milliers d'euros.

Note 16. Evénements postérieurs à la date de clôture

Il n'y a pas d'événements majeurs postérieurs à la clôture des comptes.

Note 17. Liste des filiales et participations

Sociétés	Date de consolidation	Pays	Méthode de consolidation	% intérêt et de contrôle	
				31/12/2005	31/12/2004
Hubwoo.com SA	Société mère	France		100%	100%
Avisium S.A.	à partir du 31 Juillet 2003	France	Intégration globale	100%	100%
CC-CHEMPLOER, LTD.	à partir du 29	Irlande	Intégration	100%	100%
CC-Chemplore Content GmbH	Juin 2004	Allemagne	globale	100%	100%
CC-Chemplore Services GmbH		Allemagne		100%	100%
TRADE-RANGER US Operation Inc.		Etats-Unis		100%	-
TRADE-RANGER Management L.L.C.		Etats-Unis		100%	-
TRADE-RANGER Holdings L.L.C.	à partir du 17	Etats-Unis	Intégration	100%	-
TRADE-RANGER International LTD.	Mai 2005	Irlande	globale	100%	-
TRADE-RANGER (UK) LTD.		Royaume-Uni		100%	-
TRADE-RANGER BVBA		Belgique		100%	-
TRADE-RANGER Texas L.P.		Etats-Unis		100%	-

Les pourcentages d'intérêt et de contrôle n'ont pas évolué depuis le 31 décembre 2005.

La société TRADE – RANGER BVBA fait l'objet d'une liquidation en date du 31 août 2006.

Les sociétés non consolidées : néant.

4. EVOLUTIONS RÉCENTES

(Chapitre 20 du document de référence 2005)

• Chiffre d'affaires des neuf premiers mois 2006 : +10,1%

(millions €) (1)	Jan-Sept-2006	Jan-Sept-2005	variation
Chiffre d'affaires consolidé	23,6	21,5	+10,1%
Chiffre d'affaires Pro forma (2)	23,6	25,5	- 7,5%
Chiffre d'affaires pro forma (sans Trade Ranger)	16,4	16,8	- 2,1%

(1) Comptes non audités

(2) A périmètre et taux de change constants

Le chiffre d'affaires des neuf premiers mois de 2006 s'élève à 23,6 million euros, en augmentation de 10,1% par rapport à la même période de 2005, y compris l'intégration de Trade Ranger à compter du 17 mai 2005.

Sur base comparable (en incluant Trade Ranger au 1^{er} janvier 2005) et sur la même période, le chiffre d'affaires a baissé de 7,5%. Cette baisse est due principalement à la réduction du chiffre d'affaires de Trade Ranger. En effet, les accords contractuels de Trade Ranger avec ses clients, comme annoncé précédemment, conduisent à une baisse de chiffre d'affaires de 3 millions d'euros en 2006 et de 700 K€ en 2007. Ces contrats expirent fin 2007 et seront renégociés d'ici là.

Hors Trade Ranger, le chiffre d'affaires est quasiment stable sur les neuf premiers mois de 2006 par rapport à la même période de 2005.

• Chiffre d'affaires du 3^{ème} trimestre 2006

(millions €) (1)	Q3-2006	Q3-2005	variation
Chiffre d'affaires consolidé	7,1	8,5	-16,5%

(1) Comptes non audités

Le chiffre d'affaires du troisième trimestre 2006 s'élève à 7,1 millions d'euros. Les contrats signés au troisième trimestre ainsi que ceux gagnés depuis lors devraient représenter un chiffre d'affaires annuel total supérieur à 2 millions d'euros. La montée en puissance de la contribution des nouveaux contrats dans le chiffre d'affaires prenant plusieurs mois, ceux-ci n'ont pratiquement pas contribué au chiffre d'affaires du troisième trimestre.

• Gain de quatre clients, renouvellements et extensions de contrats.

cc-hubwoo gagne quatre nouveaux clients au troisième trimestre 2006:

- **Akzo Nobel**, un fabricant de peinture, de produits chimiques et de produits pour la santé basé aux Pays-Bas (13 milliards d'euros de chiffre d'affaires annuel) vient de rejoindre la longue liste des entreprises chimiques qui utilisent cc-hubwoo pour gérer leurs achats indirects ;
- **Consol Energy**, un producteur de charbon, de gaz et d'électricité basé à Pittsburgh aux Etats-Unis, a choisi cc-hubwoo pour un projet d'intégration en ligne de ses fournisseurs ;

- **Celanese USA** a aussi adopté le hub transactionnel de cc-hubwoo ainsi que son offre de gestion de catalogues électroniques pour un déploiement en Amérique du Nord ;
- En France, **Hôpitaux de Paris** a choisi cc-hubwoo pour son hub et son offre catalogues. Ce contrat est le premier que remporte cc-hubwoo à l'issue d'une procédure d'attribution d'un marché public.

En plus de ces nouveaux clients, la Société a signé plusieurs extensions de contrats et le renouvellement de contrats pluriannuels avec des clients importants. Depuis la fin du troisième trimestre la Société a gagné un nouveau grand compte pour un déploiement mondial. Cet engagement serait le plus important de toute l'histoire de cc-hubwoo en termes de nombre de fournisseurs et de nombre de catalogues.

5. PRÉVISIONS ET ESTIMATIONS DE BÉNÉFICE

5.1. PRÉVISIONS CONCERNANT LE 2^{ÈME} SEMESTRE 2006 ET L'ANNÉE 2007

L'objectif prioritaire de cc-hubwoo demeure la création d'une base solide de croissance durable qui permettra d'atteindre un résultat net et un cash flow opérationnel¹ positifs, même si cela devait se faire au détriment de la croissance du chiffre d'affaires à court terme. La Société a encore en portefeuille certaines activités non stratégiques ou à marge négative. La transformation de ces activités est gérée avec prudence et sous contrôle rigoureux.

Les anticipations présentées ci-dessous pour le second semestre 2006 et pour l'année 2007 sont fondées sur des données, hypothèses et estimations considérées comme raisonnables par la direction du Groupe. Ces données, hypothèses et estimations sont susceptibles d'évoluer ou être modifiées en raison des incertitudes liées notamment à l'environnement économique, financier, concurrentiel et réglementaire. En outre, la matérialisation de certains risques décrits au chapitre 4 « Facteurs de risques » du document de référence 2005 déposé le 24 juillet 2006 aurait un impact significatif sur les activités du Groupe et sa capacité à réaliser ses objectifs. Le Groupe ne prend aucun engagement et ne donne aucune garantie sur la réalisation des prévisions figurant à la présente section.

Les anticipations pour le second semestre 2006 et pour l'année 2007 ont été établies sur la base des principes comptables adoptés par le Groupe pour l'élaboration de ses états financiers consolidés relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2005 et aux comptes consolidés du premier semestre 2006, et à périmètre constant par rapport au 1^{er} semestre 2006.

Pour le second semestre 2006, la société anticipe un EBITDA² consolidé positif. Les hypothèses prises en compte sont les suivantes :

- une baisse de chiffre d'affaires par rapport au 1^{er} semestre 2006 malgré la prise en compte des gains potentiels de nouveaux contrats au cours du dernier trimestre de l'année 2006;
- la réduction des charges opérationnelles induites par le programme de réduction de coûts engagés en 2006, qui compense cette baisse de chiffre d'affaires.

Pour l'année 2007, la société anticipe un cash flow opérationnel et un résultat net consolidé positif. Les hypothèses prises en compte sont les suivantes :

- le maintien du chiffre d'affaires au niveau de celui de l'année 2006, les pertes de contrats et les diminutions de chiffre d'affaires anticipées pour certains clients étant compensées par la prise en compte de gains potentiels de nouveaux contrats ;
- une réduction des charges opérationnelles de l'ordre de 8% ;
- des charges d'impôt, d'intérêt, de dépréciation et de provisions n'excédant pas l'EBITDA.,
- une variation non significative du besoin en fonds de roulement.

¹ Cash flow opérationnel : Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles tels que définis dans le tableau de flux de trésorerie

² EBITDA = Résultat opérationnel courant avant amortissements et provisions

5.2. RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

Hubwoo.com - S.A.

Siège social : 23 – 25 rue d'Aumale – 75009 Paris
Capital social : €24 897 342,60

Rapport sur des prévisions de bénéfice

Aux membres du directoire,

En notre qualité de commissaires aux comptes et en application du règlement (CE) n°809/2004, nous avons établi le présent rapport sur les prévisions de résultat de la société Hubwoo.com - S.A. incluses dans le paragraphe 5.1 de son actualisation du document de référence daté du 22 décembre 2006.

Ces prévisions et les hypothèses significatives qui les sous-tendent ont été établies sous votre responsabilité, en application des dispositions du règlement (CE) n°809/2004 et des recommandations CESR relatives aux prévisions.

Il nous appartient, sur la base de nos travaux, d'exprimer une conclusion, dans les termes requis par l'annexe I, point 13.2 du règlement (CE) n°809/2004, sur le caractère adéquat de l'établissement de ces prévisions.

Nous avons effectué nos travaux selon la doctrine professionnelle applicable en France. Ces travaux ont comporté une évaluation des procédures mises en place par la Direction pour l'établissement des prévisions ainsi que la mise en œuvre de diligences permettant de s'assurer de la conformité des méthodes comptables utilisées avec celles suivies pour l'établissement des informations historiques de la société Hubwoo.com - S.A.. Ils ont également consisté à collecter les informations et les explications que nous avons estimées nécessaires permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les prévisions sont adéquatement établies sur la base des hypothèses qui sont énoncées.

Nous rappelons que, s'agissant de prévisions présentant par nature un caractère incertain, les réalisations différeront parfois de manière significative des prévisions présentées et que nous n'exprimons aucune conclusion sur la possibilité de réalisation de ces prévisions.

A notre avis :

- Les prévisions concernant le second semestre 2006 et l'exercice 2007 ont été adéquatement établies sur la base indiquée au paragraphe 5.1 ;
- La base comptable utilisée aux fins de ces prévisions est conforme aux méthodes comptables appliquées par la société Hubwoo.com - S.A..

Ce rapport est émis aux seules fins de l'offre au public en France et dans les autres pays de l'Union européenne dans lesquels l'actualisation du document de référence visé par l'AMF serait notifié et ne peut être utilisé dans un autre contexte.

Paris la défense, le 22 décembre 2006

Paris, le 22 décembre 2006

KPMG Audit
Département de KPMG S.A

SLG Expertise

Jean-Pierre Valensi
Associé

Marion Bolze-Perez
Associée

6. INFORMATIONS COMPLÉMENTAIRES

6.1. ORGANES DE DIRECTION ET DE SURVEILLANCE

- **Modifications au sein du Conseil de surveillance**

(§ 14.1 et § 16.3. du document de référence 2005)

Monsieur Jean François CAZENAVE et la société Total e-Procurement BV ont notifié au cours de l'exercice 2006 leur décision de démissionner de leurs fonctions de membre du Conseil de surveillance de HUBWOO.com ainsi que de celles dont ils étaient titulaires, le cas échéant, au sein des Comités mis en place au niveau du Conseil de surveillance.

A la suite des démissions de Monsieur Jean François CAZENAVE et de la société Total e-Procurement BV de leurs fonctions, il a été décidé de ne pas procéder à leur remplacement que ce soit au sein du Conseil de surveillance ou au sein des Comités visés au § 16.3 du document de référence 2005.

- **Modifications au sein du Directoire**

(§ 14.2. du document de référence 2005)

Monsieur Stefan BERGER a notifié sa décision de démissionner, avec effet fin juillet 2006, de ses fonctions de membre du Directoire de la société HUBWOO.com ainsi que de ses fonctions salariées de directeur administratif et financier du groupe CC-HUBWOO.

Le Conseil de surveillance du 12 septembre 2006 a décidé de procéder à son remplacement en désignant Monsieur Mark WILLIAMS en qualité de membre du Directoire pour la durée du Directoire actuellement en fonction, soit jusqu'au 4 novembre 2009 inclus. Les fonctions exercées par Monsieur Mark WILLIAMS au sein du Directoire se cumulent avec celles résultant du contrat de travail qu'il a conclu préalablement avec la société cc-chemplorer Ltd, filiale de HUBWOO.com.

Monsieur Mark WILLIAMS n'est pas rémunéré pour l'exercice de ses fonctions de membre du Directoire de HUBWOO.com et a perçu, au titre de l'exécution de son contrat de travail la somme de 60.351,00 euros en 2006.

- **Point sur l'activité du Conseil de surveillance depuis le 1er janvier 2006**

Date de réunion	Membres du conseil présents	Taux de présence
9-mars-06	7/13	54%
9-mai-06	10/13	77%
12-sept.-06	7/13	64%
22-nov.-06	6/13	55%

6.2. PRINCIPAUX ACTIONNAIRES

(§ 17.2 du document de référence 2005)

Actionnariat au 30 novembre 2006

	Nombre d'actions détenues	% en capital	% droits de vote
Banque Fédérale des Banques Populaires	2 849 551	6,88	6,91
T-SYSTEMS INTERNATIONAL GMBH	2 763 842	6,67	6,70
INFRASERV GMBH & Co HOCHST KG	2 512 581	6,06	6,09
SHELL INTERNET VENTURE BV	2 058 904	4,97	6,09
BASF AG	2 085 196	5,03	5,05
DEGUSSA AG	2 085 196	5,03	5,05
HENKEL KGAA	2 085 196	5,03	5,05
SAP AG	2 085 196	5,03	5,05
APAX FRANCE VI	2 070 282	5,00	5,02
Divers	20 840 127	50,29	48,99
TOTAL	41 436 071	100,00	100,00

Le groupe CC-HUBWOO détient un total de 174.961 actions HUBWOO.com n'ayant pas de droit de vote.

A la connaissance de la société, il n'y a eu aucune autre déclaration de franchissement de seuils depuis celle qui a été notifiée le 24 janvier 2006 figurant dans le document de référence 2005 (Chapitre 18 § 18.4).

"Il convient de préciser que les 6.836.782 actions HUBWOO.com qui étaient détenues par Trade Ranger, Inc. (Cf. § 18.1. du document de référence 2005) ont été distribuées en novembre 2006, dans le cadre des opérations de liquidation de Trade Ranger, Inc., aux associés de celle-ci ; ceux-ci sont donc devenus actionnaires de HUBWOO.com en leur nom propre. Parmi les principaux actionnaires mentionnés ci-dessus, seul Shell Internet Venture BV est concerné par cette distribution".

6.3. SALARIES

Le premier tour des élections de la Délégation Unique du Personnel s'est déroulé le 11 décembre 2006.
Le deuxième tour s'est déroulé le 22 décembre 2006.

6.4. CAPITAL SOCIAL

• Mise en place d'un nouveau plan de stock-options

(§ 17.2. et § 21.1. du document de référence 2005)

Il a été décidé de mettre en place, après autorisation du Conseil de surveillance de HUBWOO.com, un nouveau plan d'options de souscription d'actions HUBWOO.com intitulé « Plan n°9 » au profit des personnes suivantes :

- M. François MOREL : 200 000 options
- M. Mark WILLIAMS : 200 000 options
- M. Steffen CHALUPNY : 70 000 options
- M. Greg MARK : 50 000 options
- M. Edgar DIAS : 10 000 options
- M. Joern VEITH : 10 000 options

Il est rappelé que M. Mark WILLIAMS exerce depuis le 12 septembre 2006, les fonctions de membre du Directoire de HUBWOO.com

Les termes applicables à ces 540.000 options nouvelles du Plan 9 sont similaires à ceux prévus pour le Plan n°8B (Cf. § 17.2. du document de référence 2005 - p. 56), à l'exception du prix d'exercice qui a été fixé à 0,99 €.

PLAN N°9	
Date de l'assemblée générale	06/09/05
Date du directoire	14/11/06
Nombre d'actions pouvant être souscrites	565 598
Nombre maximal d'options attribuables	soit 8 % du capital apprécié au 6/9/05
Nombre d'options attribuées à l'origine	540 000
dont mandataires sociaux	200000
dont dix premiers attributaires salariés	540 000
Point de départ d'exercice des options	14/11/06
Date d'expiration	13/11/10
Prix d'exercice (prix de souscription)	0,99 €

(*) Les options du Plan 9 peuvent être exercées par leur bénéficiaire, à compter de leur date d'attribution, à raison de 6,25 % du nombre total d'options attribuées à chacun d'eux à chaque ouverture d'une période de trois mois décomptée à partir de la date d'attribution.

• Point sur les options exercées au cours de l'exercice 2006

(§ 21.1 du document de référence 2005)

A titre liminaire, il est rappelé que le directoire du 30 janvier 2006 avait constaté, conformément à la délégation consentie par l'assemblée générale des actionnaires, l'exercice de 40.000 options ayant donné lieu à l'émission de 40.000 actions nouvelles de 0,60 € de nominal chacune.

A ce jour, 59.500 options de souscription issues de différents plans en place ont été exercées représentant une augmentation de capital en nominal de 35.700 €, assortie d'une prime d'émission globale de 92.675 € ; ce qui a eu pour effet de porter le capital social de 24.861.642,60 €, son montant statutaire actuel, à un montant de 24.897.342,60 €.

Le directoire de HUBWOO.com se réunira au début de l'exercice 2007, conformément à la réglementation, afin de constater l'exercice de ces options ainsi que celles qui seraient effectuées d'ici là.

• Dilution maximale du capital (sur la base du capital autorisé émis à ce jour)

(§ 21.1 du document de référence 2005)

Compte tenu des 3.136.249 options de souscription actuellement en circulation (en ce compris les options résultant du plan n°9 mis en place en 2006 – Cf. paragraphe ci-dessus), la dilution maximale potentielle du capital est de 7 % du capital social statutaire actuel.

Il n'existe pas d'instruments financiers, autres que les stock-options attribuées aux dirigeants et/ou salariés du groupe, susceptibles de donner accès au capital de la société HUBWOO.com.

• Capital autorisé non émis à ce jour

(§ 21.1 du document de référence 2005)

Pour rappel, l'assemblée générale réunie le 6 septembre 2005 a autorisé, dans le cadre des troisième, quatrième et cinquième résolutions qui lui étaient soumises, le Directoire à l'effet de :

- consentir, pendant une période de 38 mois expirant le 5 novembre 2008, aux salariés et dirigeants du Groupe CC-HUBWOO, des options donnant le droit à souscription d'actions nouvelles ou à l'achat d'actions existantes provenant de rachat effectué dans les conditions légales et réglementaires ;
- attribuer gratuitement, pendant une période de 38 mois expirant le 5 novembre 2008 aux salariés et dirigeants du Groupe CC-HUBWOO, des actions de la société existantes ou à émettre ;

le tout dans la limite d'une dilution maximale de 8 % du capital social tel qu'il s'établissait à la date de ladite assemblée générale (et en ce compris les options de souscription qui ont été attribuées auparavant), représentant ainsi une émission maximale de 3.311.685 actions nouvelles de 0,60 € de nominal chacune.

En outre, l'assemblée générale réunie le 9 mai 2006 a consenti, dans le cadre des neuvième, dixième onzième et douzième résolutions qui lui étaient soumises, au Directoire les délégations suivantes :

- délégation de compétence aux fins d'émettre des valeurs mobilières donnant accès, immédiatement ou à terme, au capital social, avec maintien du droit préférentiel de souscription des actionnaires. La présente délégation court jusqu'au 8 juillet 2008 ;
- délégation de compétence au directoire aux fins d'émettre des valeurs mobilières donnant accès, immédiatement ou à terme, au capital social, sans maintien du droit préférentiel de souscription des actionnaires. La présente délégation court jusqu'au 8 juillet 2008 ;
- autorisation à donner au directoire à l'effet d'augmenter le nombre de titres à émettre en cas de demande excédentaire lors de la réalisation d'une augmentation de capital, avec ou sans droit préférentiel

de souscription, dans la limite de 15 % de l'émission initiale. Cette autorisation court jusqu'au 8 juillet 2008 ;

- délégation de compétence à donner au directoire à l'effet de décider une augmentation de capital par émission réservée aux salariés adhérents à un plan d'épargne d'entreprise (PEE) qui serait mis en place au sein de la Société et de ses filiales. Cette autorisation court jusqu'au 8 juillet 2008 ;

le tout dans la limite d'une augmentation de capital maximale de 6.000.000 € en nominal, soit une émission potentielle maximale de 10.000.000 d'actions de 0,60 € de nominal chacune, représentant une dilution maximale potentielle, en cas de mise en œuvre desdites délégations et sur la base du capital statutaire actuel, de 19,5 %.

• Autorisation de rachat d'actions

(§ 21.1 du document de référence 2005)

L'assemblée générale des actionnaires réunie le 9 mai 2006 a, dans le cadre de la huitième résolution qui lui était soumise, autorisé le directoire à procéder au rachat par la société de ses propres actions et ce, conformément aux dispositions des articles L.225-209 et L.225-210 du Code de commerce.

Cette autorisation a été donnée pour une période de 18 mois à compter de l'assemblée générale, soit jusqu'au 8 novembre 2007, et s'inscrit dans le cadre d'un renouvellement de l'autorisation de rachat consentie lors des exercices précédents, notamment par l'assemblée générale de mai 2005.

Aucun programme de rachat n'a toutefois été mis en place à ce jour, à la suite de cette assemblée générale du 9 mai 2006 même si la société (et d'autres sociétés de groupe) demeure titulaire de 174.961 de ses propres actions résultant de la mise en œuvre des programmes de rachat précédents (la dernière note d'information remonte au 21 août 2003 sur laquelle la Commission des Opérations de Bourse, devenue l'Autorité des marchés financiers a apposé son visa n°03-769).

Il est précisé qu'il n'y a eu aucune annulation de titres à la suite des rachats effectués dans le cadre des programmes des rachats antérieurs.

6.5. DOCUMENTS ACCESSIBLES AU PUBLIC

Tous les documents mis à la disposition des actionnaires, dans les conditions légales, peuvent être consultés au siège de cc-hubwoo, 23 rue d'Aumale à PARIS 9^{ème}.

Les comptes consolidés et les annexes relatifs au 3 derniers exercices peuvent être consultés sur le site de la société www.cc-hubwoo.com ainsi que tous les communiqués de presse.

• Calendrier des publications 2006

- Chiffre d'affaires 1 ^{er} trimestre 2006	19 avril 2006
- Chiffre d'affaires 2 ^{ème} trimestre 2006	25 juillet 2006
- Résultats semestriels 2006	14 septembre 2006
- Chiffre d'affaires 3 ^{ème} trimestre 2006	31 octobre 2006
- Chiffre d'affaires 4 ^{ème} trimestre 2006	31 janvier 2007
- Résultats annuels 2006	20 mars 2007

• Document d'information annuel

Avis parus dans le Bulletin des Annonces Légales Obligatoires (BALO) du 1^{er} janvier 2005 au 22 décembre 2006

Disponibles sur le site : www.balo.journal-officiel.gouv.fr

OBJET	DATE DE PARUTION
Chiffre d'affaires du quatrième trimestre 2004 et de l'exercice 2004	11/03/05
Avis de réunion concernant l'assemblée générale mixte du 17 mai 2005	15/04/05
Avis de convocation concernant l'assemblée générale mixte du 17 mai 2005	02/05/05
Documents comptables annuels	04/05/05
Chiffres d'affaires du premier trimestre 2005	16/05/05
Nombre total des actions et des droits de vote	27/05/05
Comptes sociaux de l'exercice clos le 31 décembre 2004	04/07/05
Avis de réunion concernant l'assemblée générale extraordinaire du 6 septembre 2005	05/08/05
Chiffres d'affaires du deuxième trimestre 2005	08/08/05
Avis de convocation concernant l'assemblée générale extraordinaire du 6 septembre 2005	22/08/05
Chiffres d'affaires du troisième trimestre 2005	18/11/05
Comptes consolidés semestriels au 30 juin 2005	05/12/05
Chiffres d'affaires de l'exercice 2005 et du quatrième trimestre 2005	15/02/06
Avis de réunion concernant l'assemblée générale mixte du 9 mai 2006	07/04/06
Avis de convocation concernant l'assemblée générale mixte du 9 mai 2006	24/04/06
Projet de comptes sociaux - exercice clos le 31 décembre 2005	12/05/06
Nombre total des actions et des droits de vote	26/05/06
Chiffres d'affaires du 2 ^{ème} trimestre 2006	13/09/06
Chiffres d'affaires du 1 ^{er} trimestre 2006	13/09/06
Comptes sociaux de l'exercice clos le 31 décembre 2005	25/09/06
Comptes consolidés semestriels au 30 juin 2006	03/11/06
Chiffres d'affaires du 3 ^{ème} trimestre 2006	08/11/06

Informations disponibles sur le site de l'Autorité des Marchés Financiers (www.amf-france.org) et sur le site de la Société (www.HUBWOO.com).

OBJET	DATE DE DEPOT	SITE
Document de référence 2004	26/04/05	La Société AMF
Note d'opération - Apport d'actifs de Trade-Ranger, Inc.	04/05/05	La Société AMF
Document de référence 2005	24/07/06	La Société AMF

Documents déposés au Greffe du Tribunal de Commerce de Paris.

Disponibles sur le site : www.infogreffe.fr

OBJET	DATE DE DEPOT	NUMERO DE DEPOT
Ordonnance de nomination de commissaire aux apports	10/01/05	1921
Ordonnance de nomination de commissaire aux apports	24/01/05	5346
Rapport du commissaire aux apports	09/05/05	28453
Statuts à jour	24/06/05	37783
Procès-verbal d'assemblée et du directoire - Augmentation de capital	24/06/05	37783
Lettre - Changement de représentant permanent	24/06/05	37784
Statuts à jour	30/06/05	39478
Extrait du procès-verbal - Démission de directeur général, démission de membre du directoire	30/06/05	39478
Augmentation de capital	30/06/05	39478
Procès-verbal du conseil de surveillance - Changement de Président du directoire, révocation du directeur général et membre du directoire	28/07/05	45592
Statuts à jour	26/01/06	8005
Procès-verbal d'assemblée générale extraordinaire	26/01/06	8005
Extrait du procès-verbal - Démission de membre du directoire	27/01/06	8603
Extrait du procès-verbal - Nomination de membre du directoire	27/01/06	8613
Procès-verbal du conseil de surveillance - Changement de Président du conseil de surveillance, de vice-Président du conseil de surveillance, démission de membre du conseil de surveillance	05/04/06	31553
Statuts à jour	05/04/06	31562
Procès-verbal d'assemblée et du directoire - Augmentation de capital	05/04/06	31562
Procès-verbal d'assemblée mixte - Changement de commissaires aux comptes titulaire et suppléant	20/10/06	88479
Extrait du procès-verbal - Changement de membre(s) du directoire	20/10/06	88482

5/ Communiqués de presseDisponibles sur le site : www.cc-hubwoo.com

OBJET	DATE DE DEPOT
SAP choisit cc-hubwoo	28/01/05
Chiffre d'affaires du quatrième trimestre 2004	17/02/05
Résultats 2004	19/04/05
Document de référence 2004	06/05/05
Document E - Opération Trade-Ranger Inc.	06/05/05
Chiffre d'affaires du premier trimestre 2005	13/05/05
L'Assemblée Générale approuve l'acquisition de Trade Ranger	17/05/05
Nouveau Président du Directoire	06/07/05
Chiffre d'affaires du deuxième trimestre 2005	20/07/05
Franchissements de seuils	06/09/05
Comptes consolidés semestriels au 30 juin 2005	27/10/05
Chiffre d'affaires du troisième trimestre 2005	28/10/05
Franchissements de seuils	24/01/06
Chiffre d'affaires du quatrième trimestre 2005 et de l'exercice 2005	14/02/06
Résultats de l'exercice clos le 31 décembre 2005	13/03/06
Chiffre d'affaires du premier trimestre 2006	19/04/06
Convocation à l'assemblée générale mixte du 9 mai 2006	20/04/06
Document de référence 2005	21/07/06
Chiffre d'affaires du premier semestre 2006 et deuxième trimestre 2006	25/07/06
Résultats du premier semestre 2006	14/09/06
Etats financiers consolidés du premier semestre 2006	12/10/06
Chiffre d'affaires du troisième trimestre 2006	30/10/06

7. TABLE DE CONCORDANCE

	Page
1. PERSONNES RESPONSABLES	1
2. CONTROLEURS LEGAUX DES COMPTES	1
3. INFORMATIONS FINANCIERES SELECTIONNEES	-
4. FACTEURS DE RISQUE	-
5. INFORMATIONS CONCERNANT L'EMETTEUR.....	-
6. APERCU DES ACTIVITES.....	3 à 5
7. ORGANIGRAMME.....	-
8. PROPRIETES IMMOBILIERES ET EQUIPEMENTS.....	-
9. EXAMEN DE LA SITUATION FINANCIERE ET DU RESULTAT.....	4
10. TRESORERIE ET CAPITAUX.....	4
11. RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT, BREVETS, LICENCE.....	-
12. INFORMATIONS SUR LES TENDANCES.....	-
13. PREVISIONS ET ESTIMATIONS DU BENEFICE.....	19
14. ORGANES DE DIRECTION ET DE SURVEILLANCE.....	21
15. REMUNERATIONS ET AVANTAGES.....	-
16. FONCTIONNEMENT DES ORGANES D'ADMINISTRATION ET DE DIRECTION -	
17. SALAIRES	23
18. PRINCIPAUX ACTIONNAIRES.....	22
19. OPERATIONS AVEC DES APPARENTES.....	-
20. PATRIMOINE, SITUATION FINANCIERE ET RESULTATS	
20.1 Comptes au 30 juin 2006.....	6 à 16
20.2 Chiffre d'affaires du 3 ^{ème} trimestre 2006.....	17 à 18
21. INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES (Capital social).....	23 à 25
22. CONTRATS IMPORTANTS.....	-
23. DECLARATION D'EXPERTS ET DECLARATION D'INTERETS.....	-
24. DOCUMENTS ACCESSIBLES AU PUBLIC.....	26
25. INFORMATIONS SUR LES PARTICIPATIONS.....	16